Протокол
заседания комиссии по рассмотрению заявок субъектов малого и среднего предпринимательства, претендующих на получение финансовой поддержки за счет средств бюджета администрации городского поселения «Емва»

г. Емва

                                                                                           20 сентября 2017г.
Присутствовали:
	Ращектаев Н. А.
	Руководитель администрации городского поселения «Емва»
	 Председатель комиссии

	Михеева Н. В.
	Специалист 1 категории администрации городского поселения «Емва»
	Секретарь комиссии

	Игошева И. Н.
	Главный бухгалтер администрации городского поселения «Емва»
	Член комиссии

	Валуев М. Ю.
	Специалист 1 категории по вопросам землепользования и застройки администрации городского поселения «Емва»
	Член комиссии

	Вольская Я. В.
	Инспектор 1 категории по вопросам управления муниципальной собственности администрации городского поселения «Емва»
	Член комиссии

	Кулешова Н. В.
	Инспектор 1 категории по юридическим вопросам и договорной работе администрации городского поселения «Емва»
	Член комиссии

Кворум: имеется.
Повестка дня:

1. Рассмотрение заявки и документов, поступивших от субъекта малого предпринимательства, претендующего на предоставление муниципальной поддержки в виде субсидирования субъектам малого и среднего предпринимательства части затрат на уплату лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга), в соответствии с Приложением 2 «Порядок  субсидирования части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой лизинговых платежей по договору (договорам) лизинга, заключенному с российскими организациями в целях создания и (или) развития  либо модернизации производства товаров (работ, услуг) к муниципальной программе администрации городского поселения «Емва», (далее-Порядок) «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства на территории городского поселения «Емва», утвержденной постановлением администрации городского поселения «Емва» от 16.12.2013  № 236.
    По повестке.

       В администрацию ГП «Емва» поступила: заявка от 31 августа 2017г. № Н-3 и документы субъекта малого предпринимательства, претендующего на предоставление муниципальной поддержки в виде субсидирования субъектам малого и среднего предпринимательства части затрат на уплату лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинг).
   1. ООО «Ника» (ИНН1121023325) (г. Емва) (основной вид экономической деятельности- 96.04- физкультурно-оздоровительная) представил в Комиссию следующие документы:
1. Заявка на получение финансовой поддержки от 31.08.2017г., зарегистрированная в Администрации 31 августа 2017года № Н-3;

2. Заявление-расчет на получение субсидии;

3. Анкета субъекта малого и среднего предпринимательства установленной формы;
4. Копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе юридического лица- субъекта малого предпринимательства серия 11 № 001975554 от 18.04.2014г.;
5. Копия справки № 12340 об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов, процентов, сформированная по состоянию на 28 августа 2017г. об отсутствии задолженности;

6. Справка с ГУ-РО ФССРФ по РК филиал №6 от 28 августа 2017г. № 51 об отсутствии задолженности по уплате страховых взносов;

7. Справка: технико-экономическое обоснование целесообразности приобретения оборудования (имущества);

8. Справка- сведения о соблюдении субъектом малого и среднего предпринимательства;
9. Оригинал выписки из ЕГРИП;
10. Справка об отсутствии задолженности по заработной плате;

11. Копии документов, подтверждающие стоимость расходов:

  - копия договора финансовой аренды (лизинг) № 51/15-КИР от 12 марта 2015года;

  - копия дополнительного соглашения №1 к Договору лизинга № 51/15-КИР от 12.03.2015г.

13. График лизинговых платежей;

14. Копии платежных документов, подтверждающих факт перечисления лизинговых платежей по договору финансовой аренды (лизинг), с отметкой банка;
15. Копия паспорта транспортного средства, приобретаемого в рамках договора лизинга, заверенная лизингополучателем (с предъявлением оригинала).
       Рассмотрев вышеуказанные документы Комиссия приняла решение:
1. ООО «Ника» (ИНН 1121023325) состоит в Едином реестре субъектов малого и среднего предпринимательства.
2. Лизингополучатель (ООО «Ника») соответствует условиям предоставления субсидии и требованиям, установленным Федеральным законом и Порядком.
3. В течении 5 рабочих дней направить настоящий протокол в АГП «Емва» для принятия решения.

Результат голосования: за-6 человек, против-нет, воздержались-нет.
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Княжпогостский»  www.mrk11.ru
Председатель комиссии
​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​________________________       Ращектаев Н. А.

	Секретарь комиссии

	________________________
	Михеева Н. В.

	Член комиссии

	________________________
	Игошева И. Н.

	Член комиссии

	________________________
	Валуев М. Ю.

	Член комиссии

	________________________
	Вольская Я В.

	Член комиссии
	________________________

	Кулешова Н. В.

PAGE
2